Kawasan Hutan Lindung adalah kawasan hutan yang memiliki sifat khas yang mampu memberikan 

perlindungan kepada kawasan sekitarnya maupun bawahannya sebagai pengatur tata air, pencegahan 

banjur, erosi serta pemeliharaan kesuburan tanah. Kawasan hutan lindung di Kabupaten Konawe 

Kepulauan seluas kurang lebih 15.444 (Lima Belas Ribu Empat Ratus empat puluh empat) hektar yang 

terdapat disetiap kecamatan. 

1.5.1.2 Kawasan Perlindungan setempat  

Kawasan perlindungan setempat di Kabupaten Konawe Kepulauan seluas 1.004 (seribu emoat) 

hektar yang terdiri atas sempadan pantai dan sempadan sungai.  

a. Kawasan Sempadan Pantai.

[...]

yang mempunyai manfaat penting untuk mempertahankan kelestarian fungsi pantai. Lebarnya 

Proporsional dengan bentuk dan kondisi fisik pantai minimal 100 m dari titik pasang tertinggi ke arah 

darat. Kawasan sempadan pantai di Kabupaten Konawe Kepulauan terdapat disetiap kecamatan 

dengan luas kurang lebih 525 (lima ratus dua puluh lima) hektar. 

b. Kawasan Sempadan Sungai. Kawasan sempadan sungai merupakan kawasan disepanjag sungai 

sekurang-kurangnya antara 50-100 m di kiri dan kanan sungai bila diluar pemukiman. Sempadan sungai 

di Kabupaten Konawe Kepulauan seluas kurang lebih 479 (empat ratus tujuh puluh Sembilan) hektar 

yang terdapat di Kecamatan Wawonii Barat, Kecamatan Wawonii Selatan, Kecamatan Wawonii 

Tengah, Kecamatan Wawonii Timur, Kecamatan Wawonii Timur Laut dan Kecamatan Wawonii Utara, 

yang terdiri atas: 

a. Sempadan sungai terdapat pada sepanjang sungai dan anak sungai dalam DAS Lamongupa, DAS

[...]

benteng peninggalan kerajaan dan bangker peninggalan masa penjajahan jepang. Lokasi kawasan ini 

tersebar di beberapa kecamatan di Kabupaten Konawe Kepulauan. 

d. Kawasan Ekosistem Mangrove. 

Kawasan ekosistem mangrove di Kabupaten Konawe Kepulauan seluas kurang lebih 781 

(Tujuh Ratus delapan puluh satu) hektar berupa pantai berhutan bakau yang terdapat di Kecamatan 

Wawonii Barat, Kecamatan Wawonii Selatan, Kecamatan Wawonii Tengah, Kecamatan Wawonii 

Tenggara, Kecamatan Wawonii Timur Laut dan Kecamatan Wawonii Utara. 

BAB II  

SOSIAL & KESEJAHTERAAN RAKYAT